
    Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №52г. Улан - Удэ» 
   670033, г. Улан-Удэ, ул. Крылова, 77а 

тел. 42-41-63, 42-42-85, e-mail: school_52@govrb.ru 
 

 

ПРИКАЗ №48/3 

    04.04.2023   

Об организации работы по внедрению федеральных 

образовательных программам и создании рабочей группы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», на основании приказа Комитета по образованию Администрации г. 

Улан-Удэ от 20.03.2023 № 261 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАОУ «СОШ № 52» г. Улан-Удэ работу по внедрению 

федеральных образовательных программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования (далее – ФОП, ФООП) с 01.09.2023. 

2. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 

Руководитель -  заместитель директора (УВР) Дмитриева Т.И., 

 заместитель руководителя - заместитель директора (УВР) Шелкунова ИМ.; 

 члены 1) заместитель директора (ВР) Распопова ОИ., 

2) заместитель директора (СЗ) Душина СЮ., 

3) заместитель директора (БИ) Чужакина ЕВ., 

4) руководители МО: Аюшеева СН, Кузьмина КВ, Бокова СС. 
 

3. Утвердить и ввести в действие с 05.04.2023 план-график внедрения ФООП НОО, 

ООО, СОО в МАОУ «СОШ №52 г. Улан-Удэ» (приложение 1). 

4.  Рабочей группе: 

 

1. Выполнить мероприятия согласно план-графику, утвержденном пунктом 4 

данного приказа; 

 

2. 2.  Привлекать при необходимости иных работников МАОУ «СОШ №52» для 

выполнения плана-графика мероприятий. 

5.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор                                            Н.В. Гапоненко          
 


